
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

"Детский сад № 180 "Журавлик" города Чебоксары Чувашской Республики 

(МБДОУ "Детский сад № 180" г. Чебоксары) 

 
 

Приказ 

 
27.08.2020г № ОД 114 

 
 

г. Чебоксары 

Об утверждении перечня и стоимости платных образовательных услуг 

 

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного среди 

родителей (законных представителей) обучающихся в соответствии со ст. 101 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных 

постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013г., уставом МБДОУ "Детский сад № 

180" г. Чебоксары 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость: 

1.1. "Фитнес-аэробика" – полная стоимость обучения составляет 4320 (четыре тысячи 

триста двадцать) рублей, установить ежемесячную плату за обучение в размере 480 

(четыреста восемьдесят) рублей; 

1.2. "Индивидуальные занятия с учителем - логопедом" - полная стоимость обучения 

составляет 18576 (восемнадцать тысяч пятьсот семьдесят шесть) рублей, установить 

ежемесячную плату за обучение в размере 2064 (две тысячи шестьдесят четыре) рубля; 

1.3. "Коррекционная гимнастика" - полная стоимость обучения составляет 3132 ( три 

тысячи сто тридцать два рубля), установить ежемесячную плату за обучение в размере 348 

(триста сорок восемь) рублей.  

1.4. "Английский язык" - полная стоимость обучения составляет 6264 (шесть тысяч 

двести шестьдесят четыре), установить ежемесячную плату за обучение в размере 696 

(шестьсот девяносто шесть) рублей; 

1.5. "Игралочка" - полная стоимость обучения составляет 3132 (три тысячи сто тридцать 

два) рубля, установить ежемесячную плату за обучение в размере 348 (триста сорок 

восемь) рублей; 

1.6. "Здравствуй, мир!" - полная стоимость обучения составляет 3132 (три тысячи сто 

тридцать два) рубля, установить ежемесячную плату за обучение в размере 348 (триста 

сорок восемь) рублей; 

1.7. "Логоритмика" - полная стоимость обучения составляет 3132 (три тысячи сто 

тридцать два) рубля, установить ежемесячную плату за обучение в размере 348 (триста 

сорок восемь) рублей; 

1.8. "Коррекционная гимнастика"- полная стоимость обучения составляет 3132 (три 

тысячи сто тридцать два) рубля, установить ежемесячную плату за обучение в размере 348 

(триста сорок восемь) рублей; 

1.9. "Морская прогулка" - полная стоимость курса составляет 3200 (три тысячи двести) 
рублей, установить оплату за один курс в размере 800 (восемьсот) рублей. 

1.10. "Лего-студия" 3-4 года - полная стоимость обучения составляет 3600 ( три тысячи 
шестьсот) рублей, установить ежемесячную плату за обучение 400 (четыреста) рублей. 

1.11. "Лего - студия" 4-7 лет - полная стоимость обучения составляет 4320 (четыре тысячи 

триста двадцать) рублей, установить ежемесячную плату за обучение 480 (четыреста 

восемьдесят) рублей. 

1.12. Комплекс "Дошколенок-М" - полная стоимость обучения составляет 8640 (восемь 

тысяч шестьсот сорок) рублей, установить ежемесячную плату за обучение в размере 960 



(девятьсот шестьдесят) рублей; 

1.12. Комплекс "Дошколенок - С" - полная стоимость обучения составляет 8640 (восемь 

тысяч шестьсот сорок) рублей, установить ежемесячную плату за обучение в размере 960 

(девятьсот шестьдесят) рублей; 

1.13. Комплекс "Дошколенок - Ст" - полная стоимость обучения составляет 8640 (восемь 

тысяч шестьсот сорок) рублей, установить ежемесячную плату за обучение в размере 960 

(девятьсот шестьдесят) рублей; 

1.14. Комплекс "Дошколенок - Я" - полная стоимость обучения составляет 8640 (восемь 

тысяч шестьсот сорок) рублей, установить ежемесячную плату за обучение в размере 960 

(девятьсот шестьдесят) рублей; 

1.15 "Игралочка" - полная стоимость обучения составляет 3132 (три тысячи сто тридцать 

два) рубля, установить ежемесячную плату за обучение в размере 348 (триста сорок 

восемь) рублей; 

1.16 "Волшебный песок" - полная стоимость обучения составляет 3200(три тысячи двести) 

рублей, установить ежемесячную плату за обучение в размере 400 (триста сорок восемь) 

рублей; 

1.17. "Цветные ладошки" - полная стоимость обучения составляет 3200(три тысячи 

двести) рублей, установить ежемесячную плату за обучение в размере 400 (триста сорок 

восемь) рублей; 

2. Назначить руководителем за организацию платных образовательных услуг: 

2.1. "Фитнес-аэробика" - Кадееву Алису Владимировну; 
2.2. "Индивидуальные занятия с учителем-логопедом" - Долгову Екатерину Владимировну 

(1 корпус); Будаеву Людмилу Владимировну (2 корпус); 

2.3. "Коррекционная гимнастика" - Цыганову Ирину Николаевну; 
2.4. "Английский язык" - Егорову Людмилу Анатольевну(1 корпус); Васильеву Татьяну 

Николаевну (2 корпус); 

2.5. "Игралочка" - Захарову Эльвиру Ивановну (1 корпус), Тихонову Алину Аркадьевну (2 

корпус);  

2.6. "Здравствуй, мир!" - Толстякову Татьяну Константиновну (1 корпус), Тойдерякову Галину 
Александровну (2 корпус); 
2.7. "Логоритмика" - Долгову Екатерину Владимировну(1 корпус), Архипову Надежду 

Леонидовну (2 корпус);  

2.8. "Лего - студия" - Юнкерову Марию Александровну;  

2.9. "Цветные ладошки" - Сергеева Наталия Владиславовна;  

2.10. "Волшебный песок" - Степанова Надежда Петровна (1 корпус), Леонтьева Алена 

Витальевна (2 корпус) 

3. Старшему воспитателю, Блохиной Александре Александровне, довести информацию о 

платных образовательных услугах, включая Положение об оказании платных 

образовательных услуг, образец договора об оказании платных образовательных услуг, 

настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей путем размещения 

информации на официальном сайте МБДОУ "Детский сад № 180" г. Чебоксары, а также 

на информационных стендах в местах осуществления образовательной деятельности. 

4. Утвердить: 

4.1. образовательные программы; 

4.2. расписания занятий (приложение 1); 

4.3. график работы педагогических работников (приложение 2); 

4.4. расчет цены оказания платной образовательной услуги (приложение 3); 

4.5. штатное расписание (приложение 4) 
4.6. должностная инструкция педагога дополнительного образования (приложение 5) 

5.Установить договорную оплату труда педагогам в размере 35 % от родительских 

взносов. 

6 Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд развития ДОУ. 
7. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить на 

педагогов дополнительного образования. 

8. Старшему воспитателю, Блохиной Александре Александровне в срок до 02.09.2020 



обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического обеспечения 

образовательного процесса. 

9. Контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ, соблюдением 

требований техники безопасности и санитарно-гигиенических правил и нормативов во 

время образовательного процесса возложить на старшего воспитателя, Блохину 

Александру Александровну 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ "Детский сад № 180" И.А.Иванова. 
г. Чебоксары 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение № 1 

к приказу № ОД 114 от 27.08.2020 

Утверждено 
приказом 

МБДОУ «Детский сад № 180» г. Чебоксары 
от «  »  2020 г. №    

 

 

 

Расписание 

дополнительных образовательных услуг 

на 2020-2021 год  
1 корпус 

вторые группы раннего возраста  



День недели Наименование услуги группа № 2 
«Бабочка» 

группа № 4 
«Зайчонок» 

Понедельник Цветные ладошки - - 

Волшебный песок 15.10-15.20 
15.30-15.40 

15.10-15.20 

Логоритмика - - 

Вторник Цветные ладошки - - 

Волшебный песок - - 

Логоритмика - - 

Среда Цветные ладошки 15.10-15.20 

(1 подгруппа) 

15.30-15.40 
(2 подгруппа) 

15.10-15.20 

Волшебный песок - - 

Логоритмика 15.10-15.20 

(2 подгруппа) 

15.30-15.40 

(1 подгруппа) 

15.30-15.40 

Четверг Цветные ладошки - - 

Волшебный песок - - 

Логоритмика - - 

Пятница Цветные ладошки - - 

Волшебный песок - - 

Логоритмика - - 
 

 

Младшие группы 

 

День недели Наименование услуги группа № 1 
«Солнышко» 

группа № 3 
«Гномики» 

Понедельник Здравствуй, мир! - - 

Игралочка - - 

Логоритмика 16.15-16.30 16.15-16.30 

Вторник Здравствуй, мир! - - 

Игралочка - - 

 Логоритмика - - 

Лего-студия 15.25-15.40 15.00-15.15 
15.25-15.40 

Среда Здравствуй, мир! - - 

Игралочка 17.00-17.15 17.00-17.15 

Логоритмика - - 

Четверг Здравствуй, мир! 15.10-15.25 15.10-15.25 

Игралочка - - 

Логоритмика - - 

Пятница Здравствуй, мир! - - 

Игралочка - - 

Логоритмика - - 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Средние группы 

 

День недели Наименование услуги группа № 5 
«Улыбка» 

группа № 8 
«Ромашка» 

группа № 9 
«Игрушки» 

 
Понедельник Здравствуй, мир! 16.30-16.50 16.30-16.50 

(1 подгруппа) 
16.30-16.50 

Игралочка 17.00-17.20 16.30-16.50 
(2 подгруппа) 

- 

Английский язык - - - 

Лего-студия - 15.00-15.20 
15.30-15.50 

15.30-15.50 

Коррекционная 
гимнастика 

16.05-16.25 16.05-16.25 - 

Вторник Здравствуй, мир! - - - 

Игралочка - - - 

Английский язык - 15.00-15.20 

(1 подгруппа) 

15.30-15.50 

(2 подгруппа) 

- 

Лего-студия - - - 

Коррекционная 
гимнастика 

- - - 

Среда Здравствуй, мир! - 16.30-16.50 
(2 подгруппа) 

- 

Игралочка - 16.30-16.50 
(1 подгруппа) 

16.30-16.50 

Английский язык - - - 

Лего-студия - - - 

Коррекционная 
гимнастика 

16.05-16.25 16.05-16.25 - 

Четверг Здравствуй, мир! - - - 

Игралочка - - - 

Английский язык 16.30-16.50 - 16.30-16.50 

Лего-студия - - - 

Коррекционная 
гимнастика 

- - - 

Пятница Здравствуй, мир! - - - 

Игралочка - - - 

Английский язык - - - 

Лего-студия - - - 

Коррекционная 
гимнастика 

- - - 



Старшие группы 
 

День недели Наименование услуги группа № 6 
«Чебурашка» 

группа № 7 
«Снегири» 

группа № 11 
«Вишенка» 

группа № 12 
«Нарспи» 

Понедельник Здравствуй, мир! - 15.00-15.25 
(1 группа) 

15.35-16.00 
(2 группа) 

15.00-15.25 - 

Игралочка - 15.00-15.25 
(2 группа) 

15.35-16.00 
(1 группа) 

- 15.00-15.25 

Английский язык - - - - 

Лего-студия - - - - 

Коррекционная 
гимнастика 

16.05-16.25 16.05-16.25 15.00-15.20 16.05-16.25 

Фитнес-аэробика - - - - 

Вторник Здравствуй, мир! - - - - 

Игралочка - - 16.30-16.55 - 

Английский язык 16.30-16.55 
(1 группа) 
17.05-17.30 
(2 группа) 

- 16.30-16.55 
(2 год) 

- 

Лего-студия - 15.55-16.20 - - 

Коррекционная 
гимнастика 

- - - - 

Фитнес-аэробика - - - - 

Индивидуальные занятия 
с учителем-логопедом 

15.00-15.30 15.40-16.30 16.40-17.00  

Среда Здравствуй, мир! 15.00-15.25 
(1 группа) 

15.35-16.00 
(2 группа) 

- - - 

Игралочка 15.00-15.25 
(2 группа) 

15.35-16.00 
(1 группа) 

- 15.00-15.25 - 

Английский язык - - - - 

Лего-студия 16.30-16.55 - 15.35-16.00 15.35-16.00 

Коррекционная 
гимнастика 

16.05-16.25 15.00-15.20 16.05-16.25 16.05-16.25 

Фитнес-аэробика - - - - 

Четверг Здравствуй, мир! - - - - 

Игралочка - - - - 

Английский язык - 15.00-15.25 
(1 группа) 

15.35-16.00 
(2 группа) 

16.30-16.50 
(1 год) 

16.30-16.50 
(1 год) 

Лего-студия - - - - 

Коррекционная 
гимнастика 

- - - - 

Фитнес-аэробика - - - - 

Индивидуальные занятия 
с учителем-логопедом 

15.00-15.30 15.40-16.30 16.40-17.00 - 

Пятница Здравствуй, мир! - - - - 

Игралочка - - - - 

Английский язык - - - - 

Лего-студия - - - - 

Коррекционная 
гимнастика 

- - - - 

 Фитнес-аэробика 15.00-15.25 15.00-15.25 - 15.00-15.25 

 

 

 



 

Подготовительные к школе группы 

 
День недели Наименование услуги группа № 10 

«Колокольчики» 
группа № 13 
«Снегири» 

группа № 14 
«Вишенка» 

Понедельник Английский язык - - - 

Лего-студия - 16.00-16.30 - 

Коррекционная 
гимнастика 

15.00-15.20 15.00-15.20 15.00-15.20 

Фитнес-аэробика - - - 

Вторник Английский язык 16.30-16.55 
(1 год) 

17.40-18.10 
(3 год) 

17.40-18.10 
(3 год) 

17.40-18.10 
(3 год) 

Лего-студия - 16.00-16.30 - 

Коррекционная 
гимнастика 

- - - 

Фитнес-аэробика - - - 

Индивидуальные 
занятия с учителем- 

логопедом 

- 17.10-17.30 - 

Среда Английский язык - - - 

Лего-студия    

Коррекционная 
гимнастика 

15.00-15.20 15.00-15.20 - 

Фитнес-аэробика - - - 

Четверг Английский язык 16.30-17.00 
(1 год) 

17.10-17.40 
(3 год) 

17.10-17.40 
(3 год) 

17.40-18.10 
(3 год) 

Лего-студия - - - 

Коррекционная 
гимнастика 

- - - 

Фитнес-аэробика - - - 

Индивидуальные 
занятия с учителем- 

логопедом 

- 17.10-17.30 - 

Пятница Английский язык - - - 

Лего-студия - - - 

Коррекционная 
гимнастика 

- - - 

Фитнес-аэробика - 15.00-15.25 - 



2 корпус 
 

Младшие группы 

 
День недели Наименование услуги Группа № 3 

«Котенок» 
Группа № 4 

«Лесная сказка» 
Группа № 6 

«Радуга» 

Понедельник «Дошколенок-М» 

(Логоритмика) 

15.15-15.30 
(I подгруппа) 15.35- 

15.50 
(II подгруппа) 

- - 

Вторник «Дошколенок-М» 

(Здравствуй, Мир!) 

15.15-15.35 
(I подгруппа) 

15.40-16.00 
(II подгруппа) 

- - 

«Дошколенок-М» 

(Игралочка) 

15.15-15.35 
(II подгруппа) 

15.40-16.00 
(I подгруппа) 

- - 

«Логоритмика» - 15.15-15.30 - 

«Игралочка» - 16.10-16.30 - 

«Здравствуй, мир! - 16.00-16.15 - 

Среда «Дошколенок-М» 

(Логоритмика) 

- - 15.15-15.30 
(I подгруппа) 

15.35-15.50 
(II подгруппа) 

Четверг «Дошколенок-М» 

(Здравствуй, Мир!) 

- - 15.15-15.35 
(I подгруппа) 

15.40-16.00 
(II подгруппа) 

«Дошколенок-М» 

(Игралочка) 

- - 15.15-15.35 
(II подгруппа) 

15.40-16.00 
(I подгруппа) 

 «Волшебный песок» - 15.10-15.25 
(I подгруппа) 
15.35-15.50 

(II подгруппа) 

- 

Пятница - - - - 

 
 

Средние группы 

 
День недели Наименование услуги Группа № 9 «Пчелка» Группа № 10 «Гном» 

Понедельник Индивидуальные 
занятия с учителем- 

логопедом 

15.10-15.15 - 

Вторник «Волшебный песок» 15.10-15.30 15.40-16.00 

Среда Английский язык 15.10-15.30 15.10-15.40 

Индивидуальные 
занятия с учителем- 

15.00-15.15 - 

 логопедом   

Четверг «Игралочка» 16.10-16.35 16.10-16.35 

Пятница Английский язык - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Старшие группы 
 

День недели Наименование услуги Группа № 7 
«Ласточка» 

Группа № 8 
«Светлячок» 

Группа № 12 
«Игрушки» 

Понедельник Индивидуальные 
занятия с учителем- 

логопедом 

- 15.45-16.30 15.20-15.40 

Вторник - - - - 

Среда Английский язык 15.40-16.00 15.40-16.00 15.40-16.00 

Индивидуальные 

занятия с 
учителем- 
логопедом 

- 15.45-16.30 15.20-15.40 

Четверг Английский язык 15.40-16.00 15.40-16.00 15.40-16.00 

Пятница - - - - 

 
 

Подготовительные к школе группы 
 

День недели Наименование услуги Группа № 5 «Солнышко» Группа № 11 
«Мир сказок» 

Понедельник Индивидуальные 
занятия с учителем- 

логопедом 

17.50-18.10 16.35-17.45 

Вторник - - - 

Среда Английский язык 16.30-17.00 16.30-17.00 

Индивидуальные 
занятия с учителем- 

логопедом 

17.50-18.10 16.35-17.45 

Четверг Английский язык 16.30-17.00 16.30-17.00 

Пятница - - - 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

приложение № 2 

к приказу № ОД 114 от 27.08.2020 
 

 

ГРАФИК 

РАБОТЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ КРУЖКОВ 

по платным дополнительным образовательным услугам 
на 2020-2021 учебный год 

1 корпус 

Ф. И. О. 

педагога 

Время работы (основное) Время работы (дополнительное) 

Пн Вт Ср Чт Пт Пн Вт Ср Чт Пт 

Долгова 8.00- 8.00- 15.00- 8.00- 8.00- - 15.00 - 15.00 - 

Екатерина 

Владимировна 
12.00 12.00 19.00 12.00 12.00  - 

17.30 

 - 

17.30 

 

Егорова 7.00- 7.00- 12.00- 7.00- 12.00 - 15.00 - 15.00 - 

Людмила 

Анатольевна 
14.00 14.00 19.00 14.00 - 

19.00 

 - 

18.10 

 - 

18.10 

 

Захарова 7.00- 12.00- 7.00- 12.00 7.00- 15.10 - 15.10  - 

Эльвира 14.00 19.00 14.00 - 14.00 -  -  

Ивановна    19.00  17.20  16.50  

Кадеева 7.00- 12.00- 7.00- 12.00 7.00- - - - - 15.00 

Алиса 
Владимировна 

14.00 19.00 14.00 - 

19.00 

13.30     - 

15.25 

Толстякова 7.00- 12.00- 7.00- 7.00- 12.00 15.10 - 15.10 - - 

Татьяна     - -  -   

Константиновна 14.00 19.00 14.00 13.30 19.00 16.50  16.50   



Цыганова Ирина 

Николаевна 

7.00- 

14.00 

12.00- 

19.00 

7.00- 

14.00 

12.00 

-   

19.0

0 

7.00- 

14.00 

15.00 

-   

16.2

5 

- 15.00 

-   

16.2

5 

- - 

Юнкерова 

Мария 

Александровна 

7.00- 

14.00 

7.00- 

14.00 

12.00- 

19.00 

7.00- 

14.00 

12.00 

-   

19.0

0 

15.00 
-   

16.3
0 

15.00 
-   

16.3
0 

15.35 
-   

16.5
5 

- - 

Сергеева 

Наталия 

Владиславовна 

12.00- 

19.00 

12.00- 

19.00 

7.00- 

14.00 

12.00 

-   

19.0

0 

7.00- 

14.00 

- - 15.10 

-   

15.4

0 

- - 

Степанова 
Надежда 

Петровна 

8.00- 
15.00 

8.00- 
18.00 

8.00- 
15.30 

8.00- 
15.00 

8.00- 
15.00 

15.10 

-   

15.4

0 

- - - - 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

2 корпус 
 

Ф. И. О. 

педагога 

Время работы (основное) Время работы (дополнительное) 

Пн Вт Ср Чт Пт Пн Вт Ср Чт Пт 

Васильева 

Т.Н. 

12.00- 

19.00 

7.00- 

19.00 

7.00- 

14.00 

7.00- 

19.00 

7.00- 

14.00 

- - 15.10- 

17.00 

15.10- 

17.00 

- 

Тойдерякова 

Г.А. 

7.00- 

19.00 

7.00- 

12.00 

12.00- 

19.00 

7.00- 

14.00 

7.00- 

19.00 

- 15.15- 

16.15 

- 15.15- 

16.35 

- 

Тихонова А.А. 12.00- 

19.00 

7.00- 

14.00 

12.00- 

19.00 

7.00- 

14.00 

12.00- 

19.00 

- 15.15- 

16.30 

- 15.15- 

16.35 

- 

Будаева Л.В. 8.30- 

12.30 

8.30- 

12.30 

8.30- 

12.30 

14.30- 

18.30 

8.30- 

12.30 

15.00- 

18.10 

- 15.00- 

18.10 

- - 

Архипова 

Н.Л. 

8.00- 

15.00 

8.00- 

15.00 

8.00- 

15.00 

8.00- 

15.00 

8.00- 

15.00 

15.15- 

15.50 

15.15- 

15.30 

15.15- 

15.50 

- - 

Леонтьева 
Е.В. 

8.00- 

15.00 

8.00- 

15.00 

8.00- 

18.00 

8.00- 

15.00 

8.00- 

14.30 

- 15.10- 

16.00 

- 15.10- 

15.50 

- 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

приложение № 3 

к приказу № ОД 114 от 27.08.2020 
 
 
 

Штатное расписание 
 

 
№ Должность Количество единиц 

1 Преподаватель английского языка 2 

2 Преподаватель "Фитнес - аэробики" 1 

3 Преподаватель "Коррекционной гимнастики" 1 

4 Преподаватель кружка "Лего - студия" 1 

5 Преподаватель дополнительных занятий с 
учителем логопедом 

2 

6 Преподаватель кружка "Игралочка" 2 

7 Преподаватель кружка "Логоритмика" 2 

8 Преподаватель кружка "Здравствуй, мир!" 2 

9 Преподаватель кружка "Коррекционная 1 
 гимнастика"  

10 Преподаватель курса "Морская прогулка" 1 



11 Преподаватель кружка "Цветные ладошки" 1 

12 Преподаватель кружка "Волшебный песок" 2 

 


	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 180 "Журавлик" города Чебоксары Чувашской Республики
	Об утверждении перечня и стоимости платных образовательных услуг

		2021-02-18T09:37:51+0300
	Иванова И. А.




